
                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Ψυχικό,    3/8/2022                                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                               αρ.απόφ.  29 /2 -8 -2022 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                     αρ.πρωτ. 11931 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ       
Ταχ. Δ/νση:Στρ.  Καλλάρη 13,  
Ψυχικό, Τ.Κ. 154 52  
Πληρ.: Π. Κωστούλα         
Τηλ 210 6753855         
Fax 210 6775941 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 2-8-2022  

                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ 

Στο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα της Κοινότητας Ψυχικού (Στρ. Καλλάρη 

αρ.13), σήμερα την  2ην του μηνός Αυγούστου έτους 2022,  ημέρα Τρίτη και ώρα 

12:00’ μ. ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11519/ 28-7-2022  έγγραφη πρόσκληση 

της Προέδρου, που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018 σε όλα τα μέλη, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 96 παρ.3 του Ν.3463/2006, συνήλθε σε συνεδρίαση, το Κοινοτικό Συμβούλιο 

για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων Η.Δ. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) Συμβούλων 

παρόντες ήταν   έξι (6) και  απούσα μία (1) ήτοι η κ. Λάβδα Ελένη και η πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του 

Δήμου Παναγιώτα Κωστούλα. 

ΘΕΜΑ 5ο Η.Δ. 

Προτάσεις-Εισηγήσεις στην Τεχνική Υπηρεσία για έργα στην Κοινότητα Ψυχικού για να 
συμπεριληφθούν στο τεχνικό πρόγραμμα του 2023. 
 
Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 
 
Σύμφωνα με το Άρθρο 83 του ν. 3852/201035 σχετικά με τις  
αρμοδιότητες συμβουλίου κοινότητας άνω των τριακοσίων (300) κατοίκων 
1. Το συμβούλιο κοινότητας άνω των τριακοσίων (300) κατοίκων ασκεί τις 
ακόλουθες αρμοδιότητες, εντός των ορίων της κοινότητας: 

 



α) εκφράζει γνώμη και διατυπώνει προτάσεις προς το δημοτικό συμβούλιο, για την 
εκτέλεση νέων έργων εντός της κοινότητας, καθώς και για τη συντήρηση και τη 
λειτουργία των έργων που έχουν εκτελεστεί. 
 
Στο πλαίσιο αυτής της αρμοδιότητας σας καλώ να συζητήσουμε τις ανάγκες για 
εκτέλεση έργων στην κοινότητα Ψυχικού με σκοπό να συμπεριληφθούν στο νέο 
τεχνικό πρόγραμμα του δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού. 
1.Υλοποίηση της μελέτης ΣΒΑΚ 
2.Μελέτη για την Αναδάσωση των Τουρκοβουνίων 
3.Αρδευτικό-Ποτιστικό σύστημα-Γεώτρηση στο Άλσος Μπακογιάννη 
4. Τοποθέτηση συστημάτων συναγερμού σε γλυπτά-προτομές  όπως πχ Παυλου 
Μπακογιάννη, Κουκουνάρι κλπ. 
5. Τοποθέτηση συστήματος περιμετρικής προστασίας στην παιδική χαρά Μεταλληνού 
και στο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού. 
 
Παρακαλώ τα μέλη του Κοινοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Ψυχικού, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 83, 88, 89 του Ν. 3852/2010,  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 89, 84 του Ν.4555/2018, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 96 παρ.3 του Ν.3463/2006, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Να ζητήσει να συμπεριληφθούν στο νέο τεχνικό πρόγραμμα του δήμου Φιλοθέης-

Ψυχικού τα κάτωθι: 

1.Υλοποίηση της μελέτης ΣΒΑΚ και πιο συγκεκριμένα α) μελέτη ηπιοποίησης στενών 
δρόμων πχ. Χρυσανθέμων, β) μελέτη ελεγχόμενης στάθμευσης στην περιοχή της Νέας 
Αγοράς και λήψη μέτρων για την ανακούφιση της κυκλοφοριακής συμφόρησης. 
2.Μελέτη-Πρωτοβουλία  για την Αναδάσωση των Τουρκοβουνίων 
3.Αρδευτικό-Ποτιστικό σύστημα-Γεώτρηση στο Άλσος Μπακογιάννη 
4. Αναβάθμιση παιδικής χαράς Νέας Αγοράς με κάλυψη εδάφους με υδατοπερατό υλικό 
και συντήρηση των παιχνιδιών.  
5. Τοποθέτηση συστημάτων συναγερμού σε μπρούτζινα γλυπτά-προτομές  όπως πχ 
Παυλου Μπακογιάννη, Κουκουνάρι κλπ. 
5. Τοποθέτηση συστήματος περιμετρικής προστασίας στην παιδική χαρά Μεταλληνού 
και στο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού. 
 

Και παραπέμπει την απόφαση  

1. Στον Αντιδήμαρχο Θεμάτων Δομημένου Περιβάλλοντος και Τοπικής 
Ανάπτυξης και Πολιτικής Προστασίας κ. Παπαχρόνη Γεώργιο. 

2. Στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής,  για περαιτέρω ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 29/2022 



 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Μαλάμη Μαρία Αλεξάνδρα (Μάρλη)  

Χατζηαθανασιάδου Φανή (Φαίνη) Θεοδωρίδου Θεοδοσία (Θεώνη)  
Καριώτης Αλέξανδρος 

 Δανιήλ Ιωάννης 
 Γρυλλάκη Μαρία 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της  10ης Συνεδριάσεως του  

Συμβουλίου της Κοινότητας Ψυχικού την  

2ην- 8-2022  

Ψυχικό, 3-8-2022  

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

  

  

Χατζηαθανασιάδου Φανή (Φαίνη)  

 

 


